БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 17 ноября 2014 года  №  373

Белоярский

Об организации информирования участников образовательного процесса и
общественности по вопросам государственной итоговой аттестации обучающихся

в 2014-2015 учебном году

В соответствии с Порядками проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
утвержденными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 25
декабря 2014 года № 1394 и от 26 декабря 2013 г № 1400, в целях оперативного
информирования обучающихся, их родителей (законных представителей), общественности по
вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

1. Утвердить
1) список телефонов «горячей линии» на территории Белоярского района по вопросам

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в 2015 году согласно
приложению 1 к настоящему распоряжению;

2) план мероприятий на 2014-2015 учебной год по информированию участников
государственной итоговой аттестации, их родителей (законных представителей) и
общественности по вопросам государственной итоговой аттестации (далее – План) согласно
приложению 2 к настоящему распоряжению.

2. Установить с 18 ноября 2014 года по 01 августа 2015 года режим работы телефонов
«горячей линии»:

понедельник – пятница с 09.00 часов до 17.00 часов;
перерыв на обед – с 13.00 до 14.00
3. Инженеру-электронику Комитета по образованию администрации Белоярского района

(Салюкову Д.Н.) разместить список телефонов «горячей линии» на официальном сайте
Комитета по образованию администрации Белоярского района.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) довести настоящее распоряжение до сведения выпускников 9-х, 11(12)-х классов

общеобразовательных учреждений, родителей (законных представителей);
2) организовать работу телефонов «горячей линии» общеобразовательного учреждения

не позднее 18 ноября 2014 года и разместить их на официальном сайте общеобразовательного
учреждения;

2

3) разработать план мероприятий по информированию участников образовательного
процесса и общественности по вопросам государственной итоговой аттестации;

4) организовать работу раздела сайта общеобразовательного учреждения, освещающего
вопросы государственной итоговой аттестации.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета по образованию администрации Белоярского района Вакуленко И.В.

Председатель                                                                          Е.Ю. Жданова

Лазарева М.А.
2-38-37

Рассылка: в дело, Вакуленко И.В., Салюков Д.Н., СОШ

3

Приложение 1
к распоряжению Комитета по образованию

от 17 ноября 2014 года № 373

Список телефонов «горячей линии» на территории Белоярского района по вопросам
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в 2014-2015 учебном году

ФИО должность Курируемые вопросы телефон

Лазарева Марина
Алексеевна

Начальник отдела
общего и
дополнительного
образования Комитета
по образованию

Порядок проведения
основного государственного
экзамена, единого
государственного экзамена.
Порядок приема заявлений от
участников.
Порядок подачи апелляций

8 (34670) 2-38-37

Васильева
Земфира
Гасановна

Ведущий специалист
отдела общего и
дополнительного
образования Комитета
по образованию

Порядок проведения
итогового сочинения
(изложения).
Порядок приема заявлений от
участников.
Порядок подачи апелляций

8 (34670) 2-38-37

Погорелова
Ирина
Михайловна

Специалист-эксперт
отдела общего и
дополнительного
образования Комитета
по образованию

Порядок проведения
государственного выпускного
экзамена для участников с
ограниченными
возможностями здоровья.
Порядок приема заявлений от
участников.
Порядок подачи апелляций

8 (34670) 2-38-37

Салюков
Дмитрий
Николаевич

Инженер-электроник Обеспечение безопасности
ведения базы данных
участников ЕГЭ, организация
видеонаблюдения

8 (34670) 2-17-39

4

Приложение 2
к распоряжению Комитета по образованию

от 17 ноября 2014 года № 373

План мероприятий по информированию участников государственной итоговой аттестации, их родителей (законных представителей) и
общественности по вопросам государственной итоговой аттестации на 2014-2015 учебной год

№
п/п

Источник информации Основное содержание (освещаемый вопрос) Ответственный за
предоставление информации

Сроки
предоставления
информации

1.  Сайт Комитета по
образованию
Сайт общеобразовательных
учреждений

Нормативные документы:
- о сроках и местах регистрации на сдачу ГИА;
- о сроках проведения ГИА;
- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения
апелляций;
- о местах расположения ППЭ,
- о сроках, местах и порядке информирования о
результатах ГИА;
- другие документы.

Лазарева М.А.
Васильева З.Г.
Погорелова И.М.

ответственный от
общеобразовательного
учреждения

до 31 декабря
до 25 марта
до 25 апреля

до 25 апреля

2.  Телефоны «Горячей линии» Консультирование по вопросам государственной
итоговой аттестации

Специалисты, ответственные за
предоставление информации по
телефонам «горячей линии»

с 18 ноября 2014
года по 01 августа
2015 года

3.  Сайт Комитета по
образованию

Информация для участников государственной
итоговой аттестации, их родителей (законных
представителей), инструктивно-методические
материалы.

Лазарева М.А.
Васильева З.Г.
Погорелова И.М.

ноябрь 2014 -
июнь 2015

4.  Единый информационный
день государственной
итоговой аттестации.

Информирование обучающихся, их родителей
(законных представителей) по вопросам
государственной итоговой аттестации, ответы на
вопросы.

Лазарева М.А.
ответственный от
общеобразовательного
учреждения

1 раз в квартал
(декабрь, март,
май)

5.  Совещания, в т.ч. web-
совещания, круглые столы

Информирование по вопросам государственной
итоговой аттестации, ответы на вопросы.

Лазарева М.А.
Васильева З.Г.
Погорелова И.М.

ноябрь 2014 -
июнь 2015

6.  Информационная продукция Распространение информационных буклетов, памяток Общеобразовательные ноябрь 2014 - май

5

по вопросам государственной итоговой аттестации  учреждения 2015
7.  Сайт Комитета по

образованию Раздел «Вопрос-
ответ»

Ответы на задаваемые вопросы по ГИА обучающихся
9-х, 11(12)-х классов

Лазарева М.А.
Васильева З.Г.
Погорелова И.М.

ноябрь 2014 -
июнь 2015

8.  Средства массовой
информации:
- печатные издания (газета
«Белоярские вести»);
- телевидение (БИЦ
«Квадрат»);
- радио (БИЦ «Квадрат»).

- о проведении итогового сочинения (изложения)
- о сроках и месте подачи заявлений на сдачу единого
государственного экзамена;
- о сроках проведения государственной итоговой
аттестации;
- организация общественного наблюдения за ходом
проведения государственной итоговой аттестации;
- об особенностях проведения государственной
итоговой аттестации в 2015 году;
- о сроках, местах, порядке подачи и рассмотрения
апелляций по результатам единого государственного
экзамена
- результаты государственной итоговой аттестации
выпускников 9-х, 11-х классов 2014 года;
- предварительные результаты государственной
итоговой аттестации выпускников 9-х, 11-х классов.

Лазарева М.А.
Васильева З.Г.
Погорелова И.М.

октябрь 2014 -
июль 2015